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WAŻNE ZMIANY 

 
Wyższe kryterium dochodowe, a także wprowadzenie 
zasady „złotówka za złotówkę” przy ustalaniu prawa do 
świadczeń – to najważniejsze zmiany w funduszu 

alimentacyjnym, które przyjęto w rozszerzonej tarczy antykryzysowej. 
 

W okresie świadczeniowym 2020/2021 rozpoczynającym się 1 października 2020r. 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu 

na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900 zł. 

Chcąc uzyskać świadczenia z funduszu, należy złożyć wniosek na nowy okres wraz 

z wymaganymi dokumentami. Wnioski przyjmowane są od 1 lipca 2020r. drogą 

elektroniczną oraz od 1 sierpnia 2020r. również w wersji papierowej. 

 
Zasada „złotówka za złotówkę” 

 

W przypadku gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie przekracza kwotę w/w 

o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego 

danej osobie uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który jest ustalane prawo do tego 

świadczenia, świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości różnicy 

między kwotą świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie 

uprawnionej a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 

w rodzinie. 

W przypadku gdy wysokość świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej 

osobie uprawnionej, ustalona zgodnie z powyższym zapisem jest niższa niż 100 zł, 

świadczenie to nie przysługuje. 

Oznacza to, że przekroczenie progu dochodowego uprawniającego do świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego, tj. kwoty 900 zł miesięcznie na osobę w rodzinie np. o 300 zł nie 

będzie skutkować automatycznie utratą prawa do tych świadczeń. Świadczenie będzie 

wówczas przysługiwać w wysokości pomniejszonej o kwotę przekroczenia kryterium. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości ustalonych alimentów, 

jednakże nie wyższej niż 500 zł miesięcznie.  

Minimalna kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługująca z zastosowaniem 

mechanizmu „złotówka za złotówkę” wynosić będzie 100 zł. 


